uero babilonis thesauri suos intra recondunt: uero fines effodiunt & furantur.
& inuenerunt tuos. errauerunt omnes gentes. Veneficia babilonis sunt diuisi erro-
res. pro quo genus humanum deceptum est. **& mea sanguis phariseorum & sacerdotum inuentus**
est. & omnes inique infecti sunt intra. Sanguis sacerdotum inuentus est. id est. scelus infectionis
sacerdotum. Sic dominus dicit impiis iudeis. sub intellectu omnium reproborum. Venite inquit
supra uos. omnis sanguis iustus qui effusus est supra terram. **& audiuimus quasi uocem magnam**
tubarum multarum. in celo dicentium altissima. Salus et gloria. & uirtus domini nostri est. quia uera
& iusta iudicia eius sunt. quia iudicauit de mercede magna quam corrupit terram in perversi-
tione sua. & uindicauit sanguinem sacerdotum suorum de manu eius. & iterum dixerunt
altissima. & fumus eius ascendit in scelerum sacerdotum. & .xx. iiii. seniores ceciderunt in fa-
ces suas. & .iiii. animalia dicentes ante altissima. & uox magna exiit de throno
dicens. Laudate dicite domini nostri omnes sancti eius. & qui timetis eum pusilli & magni.
& audiuimus quasi uocem tube magnae. & quasi uocem aquarum multarum. & quasi
uocem tonitruum magnorum dicentium altissima. Quoniam regnauit dominus deus noster omnipotens.
Caudeamus & exultemus. & dimisimus gloriam eius. quia uenerunt nuptie agni. & uxor eius
parauit se. & datum est illi ut operaretur se bisserio. splendente & candido. Bisserio enim.
iustificationes sunt sacerdotum. Totam sententiam posui. ut undique circumspecta eius
subtilitas. facilius indagari possit. A septem namque uocibus. quinque altissima decanta-
ta esse legitur. primo & secundo a uoce tubarum multarum. Tertio a .xx. iiii. senioribus. & iiii.
animalibus. Quarto a uoce que de throno exiit. non iam altissima. sed eius interpretatio decan-
tata est. id est. laudate dicite domini nostri omnes sancti eius. Altissima quippe. laudate dominum sonat. Quomodo uero
a tribus uocibus semel decantata est. id est. a uoce tube magne. & a uoce aquarum mul-
tarum. & a uoce tonitruum magnorum. septuaginta huius libri sepe demonstrat. Omnem
electorum multitudinem. id est. septem partes esse diuidendam. si eius intelligentiam sub-
tilius perscrutemur. Iusti itaque qui ante diluuium fuerunt. ad primam partem. Illi qui post dilu-
uium fuerunt usqueque lex data est. ad secundam pertinent. sic iam sepe demonstraui. Quomodo
Nullamque aliam legem habuerunt nisi naturalem. id est. dilectionem dei & proximi. Scit enim unus
quisque illum se debere timere. & supra omnia diligere. a quo creatus est. & a quo ei uita. & uite
subsidia ministrantur. & nulli se debere facere. qui non uult ab alio pati. Hanc
nullus legem qui sane mentis est. ignorare permittitur. Per tubas ergo multas.
electi qui ante diluuium fuerunt. & qui post diluuium usque ad illud tempus. quo data
est lex designantur. Vocem emisit. quia per predicationis sue doctrinam. quoscunque potuerunt
a suis erroribus reuocauerunt. Altissima cantauerunt. quia secundum naturalem legis noticiam. per bona o-

pnegociatores eos intelligē. qui ex bono q̄ faciunt. laudē ab hominib; requi-
 runt. Possunt ī peccatē illos qui gradus ecclāsticos uendunt intelligē. Quē di-
 uina sc̄ptura ualde condēpnat. Et quā uis multi ab h̄ sc̄elē uideant̄ imine.
 ministri tñ eoz in h̄ sepe polluunt. S; ad magistros p̄tine ul' respicit. q̄ a
 discipulis delinquit. Est et aliud sc̄elus ualde pessimū. q̄ ab his qui archidi-
 aconi appellant̄ cōmittit̄. Nam ab adultis p̄bis p̄ciū accipiunt. et tacēdo
 malū consentiunt. q̄ auctoritate ep̄oz em̄dare potuissent. Sunt ī alijs ex
 huiusmodi p̄bi. q̄ timētes se dāpnari p̄ sc̄elib; s̄. inseruitis archidiaconoz
 plus sunt assidui q̄ ceteri; contra quos siq̄s aliq̄ uerbū contrariū p̄ferre uo-
 lūt. defendunt ab eis. et fingunt se nescire q̄ sciunt. q̄ condēpnant̄ illa pro-
 phetica sententia que dicit. Ve qui dicitis malū bonū. et bonū malū. ponē-
 tes tenebras lucē. et lucē tenebras. Ad te ḡ loquor q̄ tal' es. Ecce aīā sac̄do-
 tis. d̄bto uendidisti. Quis n̄ suasicit p̄bo. ut fornicaret̄ n̄ d̄bts. Qui suasicit
 ḡ ut fornicaret̄. ipse suasicit ū p̄ciū t̄ dare. quatin' h̄ sc̄elus sine timore
 p̄petrasse possit. p̄ manū ḡ p̄bi. p̄ciū p̄ditionis aīe ipsius t̄ dedit. Ecce
 p̄ciū accepisti. et aīā fr̄is x̄ sanguine redēptā eidē d̄bto. a q̄ redēpta est
 tradidisti. In lege sc̄ptū ē. q̄ siq̄s hominē q̄ fr̄ eius ^o quantomagis tu reus
 existis. q̄ hominē sanguine x̄ redēptū nō hominū. s; q̄ p̄ntiosius ē. d̄bto
 uendidisti. Tales itaq; negociatores flebūt. et lugebūt in inferno. qm̄ m̄ces
 eoz nemo em̄e amplius. Amittēt̄q; tēne uidebant̄. et incip̄. dent in maluo.
 q̄ uidere neglexer̄. *Mercē auri. et argenti. et lapides preciosi. et margarite et
 bussi. et cocci. et om̄e lignū trinu. et om̄ia uasa eboris. et om̄ia uasa de lapi-
 de p̄cioso. et ciamto. et seruo. et marmore. et cinnamomo. et odoram̄toz. et un-
 guenti. et thuris. et uini. et olei. et simile t̄tici. et uin̄toz. et ouuū. et equoz. et
 redoz. et mancipioz. et aīāz hominū. et poma tua. Desidia aīe tue discesser̄
 ate. et om̄ia pinguiā et preclara p̄ier̄ ate. et ampli' illā nō inuenient mer-
 catores eoz.* In om̄ib; que enuūnata sunt. avaritia babilonis. atq; luxuria con-
 dempnat̄. Nam et in iudicio d̄ns non dicet̄ rep̄bis ite in ignē et̄nū. q̄ homi-
 cide fuistis. sup̄bi. fornicatores. adulteri. S; dicet̄. Esuriu. et non dedistis
 m̄. man. ^{duca} ^{dit} ^{pari} ^{pari}. et non. d. m. p. Et cetera opa m̄e. a quib; avaritia retrahit̄ rep̄o.
 ne misc̄des sint paup̄ib;. Avaritia quippe. nutrit̄ luxurie. Nutrim̄ta aū
 luxurie in h̄ loco descripta sunt. q̄b; ab avaritia nutrit̄. Et si diligent̄ inspi-
 cere uoluerim. inueniem' om̄ia que in h̄ loco ad avaritiā siue luxuriā ba-

N

uedit. m. m;

bilonis demonstranda enumerata sunt. ad. v. sensus corporis pertinet. Quinque sunt
corporis sensus. i. uisus. auditus. gustus. odoratus. & tactus. quos & hominibus et
animalibus dedit. Animalibus ad uitam suam tantum tuendam. & ut per eos ratio que illis
commissa est. per uiam rectitudinis possit deducere. Iusti itaque. qui per hos. v. corporis sensus.
secundum rationis rectitudinem incedere studuerunt. amicitiam dei omnipotentis. sibi adque
fuerunt. Impii uero qui rationis bonum in malum pervertentes. hos. v. corporis sensus.
luxurie. & ceteris uitis seruire coegerunt. uiam nichilominus iusti iudicis incurserunt.
Igitur si ea que insequentibus scripta sunt. i. uocem citaredorum & musicorum. & tibia ca-
nentium. & tuba. cum his iungere uolumus. inuenies omnes diuitias babilonis. que hinc
descripte sunt. ad. v. corporis sensus pertinet. ut super diximus; aurum namque & argen-
tum. & lapides preciosi & margarite ad uisum. Bisillus & purpura. & cocco. & cetera ad tac-
tum. Cinnamomum & odoramenta. & unguenta. & thus. ad odoratum. uinum & oleum. si-
militer a triticum. & cetera ad gustum. *Vox citaredorum. & musicorum. & tibia camentium.*
ad auditum pertinent. Damnatio ergo babilonis sic hec demonstrat scriptura maxi-
me in deliciis consistit. eo quod deliciae nutrita sunt uitiorum. & ex quibus auaritia que
modo regina mundi dici potest. luxuriam filiam suam alit. *Et diuites facti sunt ab ea.*
longe stabunt propter timorem tormentorum eius flentes. & lugentes & dicentes. Ve.
ue. ciuitas illa magna que amicta erat bisso. & purpura. & cocco. & aurata au-
ro. & lapide precioso. & margaritis. quam destitute sunt una ora. tante deliciae.
Ad diuites babilonis longe stare dicitur. Secundum sensum superiorem. que de regibus
diximus: intelligendum. Et omnes gubernatores. & omnes qui in locum nauigant. et
nauis qui in mare operantur. longe steterunt. & clamauerunt uidentes locum incen-
dum eius dicentes. Que sunt ciuitatis huic magne. & miser puluerem super
capita sua flentes. & lugentes. & dicentes. Ve. ue. ciuitas magna. in qua
diuites facti sunt. omnes qui habent naues in mari. per gubernatores uero principes
inquit intellige. Per eos autem de loco ad locum nauigant. & per nauis in mari
operantes. eos qui per diuisa officia ad depredationes pauperum. & ad peccata sua coti-
die augenda. in mundo exercent. Isti ergo flebunt & lugebunt. uidentes
locum incendium babilonis. Ipsi namque erunt babilon. & ipsi flebunt & luge-
bunt. Videbunt autem incendia babilonis. quia sua incendia proferendo uide-
bunt. que nunc in seculo posita conspiciere neglexerunt. ut se corrigent. qui in
cinerem super capita sua misisse dicitur. Nam sepe per caput mens. per cineres peccata
designantur. Cinem itaque super capita sua ponent. quia memoria peccatorum